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Szanowny Panie Prezesie, 

w odpowiedzi  na pismo z 25 maja 2020 r. w sprawie wprowadzenia 

drugiego terminu dodatkowego na egzaminie maturalnym w roku 

szkolnym 2019/2020 uprzejmie informuję, że: 

Zgodnie z  przepisami egzamin maturalny jest przeprowadzany 

jeden raz w ciągu roku, w okresie od maja do września, w terminie 

głównym, dodatkowym i poprawkowym1, zgodnie z ogłaszanym 

corocznie2 na stronie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, komunikatem 

dyrektora tej Komisji3.  

W 2020 r. organizacja pracy jednostek systemu oświaty – od marca 

- jest dostosowywana do szczególnych warunków, związanych z 

                                            
1 Zgodnie z art. 44zzc ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1481, z późn. zm.). 
2 Nie później niż do dnia 20 sierpnia roku szkolnego poprzedzającego rok szkolny,  

w którym jest przeprowadzany egzamin ósmoklasisty i egzamin maturalny – zgodnie  

z § 6 pkt 1 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 grudnia 2016 r. w 

sprawie szczegółowych warunków i sposobu przeprowadzania egzaminu 

gimnazjalnego i egzaminu maturalnego (Dz. U. poz. 2223, z późn. zm.). 
3 Dotyczący roku szkolnego 2019/2020 – Komunikat dyrektora Centralnej Komisji 

Egzaminacyjnej z 6 sierpnia 2019 r. w sprawie harmonogramu przeprowadzania 

egzaminu ósmoklasisty, egzaminu gimnazjalnego oraz egzaminu maturalnego  

w 2020 r. 

https://cke.gov.pl/images/_KOMUNIKATY/20190806%20E8%20EG%20EM%20Komunikat

%20o%20harmonogramie%20AKT_20190819.pdf 

https://cke.gov.pl/images/_KOMUNIKATY/20190806%20E8%20EG%20EM%20Komunikat%20o%20harmonogramie%20AKT_20190819.pdf
https://cke.gov.pl/images/_KOMUNIKATY/20190806%20E8%20EG%20EM%20Komunikat%20o%20harmonogramie%20AKT_20190819.pdf


 

ogłoszeniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii. 

Wszystkie decyzje dotyczące organizacji pracy szkół są podejmowane 

odpowiednio do rozwoju sytuacji epidemicznej i rekomendacji organów 

administracji publicznej odpowiedzialnych za bezpieczeństwo zdrowotne 

obywateli.  

Minister właściwy do spraw oświaty i wychowania, na podstawie 

upoważnień zawartych w art. 30b i 30c ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

 – Prawo oświatowe4 określił warunki funkcjonowania przedszkoli, szkół  

i placówek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 w rozporządzeniach: 

1) z dnia 11 marca 2020 r. w sprawie czasowego ograniczenia 

funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku  

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz. 

U. poz. 410); 

2) z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie szczególnych rozwiązań  

w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek 

systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID – 19 (Dz. U. poz. 493).  

W związku ze stanem epidemii również terminy przeprowadzania w 

2020 r. egzaminów, określone w ogłaszanych wcześniej 

harmonogramach, musiały ulec zmianie.  

W § 11 ww. rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 

marca 2020 r. dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej został 

zobowiązany, uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw oświaty i 

wychowania, do ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie 

Centralnej Komisji Egzaminacyjnej komunikatu w sprawie zmiany 

harmonogramu przeprowadzania w roku szkolnym 2019/2020 egzaminów 

zewnętrznych w terminie głównym, dodatkowym i – w przypadku 

egzaminu maturalnego – terminie poprawkowym. 

Dyrektor Centralnej Komisji Egzaminacyjnej 24 kwietnia br. ogłosił 

komunikat w sprawie harmonogramu przeprowadzania egzaminu 

ósmoklasisty, egzaminu gimnazjalnego oraz egzaminu maturalnego w 

2020 roku5. W komunikacie podano, że część pisemna egzaminu 

                                            
4 Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r.  – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020 r. poz. 910, z późn. 

zm.). 
5 https://cke.gov.pl/aktualizacja-harmonogramu-e8-eg-i-em-aktualizacja-informacji-o-

sposobie-organizacji-i-przeprowadzania-e8-i-em/ 

 

https://cke.gov.pl/aktualizacja-harmonogramu-e8-eg-i-em-aktualizacja-informacji-o-sposobie-organizacji-i-przeprowadzania-e8-i-em/
https://cke.gov.pl/aktualizacja-harmonogramu-e8-eg-i-em-aktualizacja-informacji-o-sposobie-organizacji-i-przeprowadzania-e8-i-em/


 

maturalnego w terminie głównym została zaplanowana  od  8 do 29 

czerwca br. Termin dodatkowy egzaminu maturalnego zaplanowano na 

8-14 lipca 2020 r. Wyniki egzaminu w terminie głównym i dodatkowym 

będą znane do 11 sierpnia br. Egzamin poprawkowy odbędzie się 8 

września, a jego wyniki zostaną podane do 30 września 2020 r. W tym roku 

szkolnym nie jest przeprowadzany egzamin maturalny w części ustnej. 

Na podstawie danych przekazanych przez CKE należy ocenić, że nie 

ma obecnie potrzeby organizowania drugiego dodatkowego terminu 

egzaminu maturalnego. Dane dotyczące zgłoszeń na egzamin w terminie 

dodatkowym – według stanu na 12 czerwca br. – przedstawiają się 

następująco: 

 

Przedmiot Liczba absolwentów 
zdających egzamin z 

danego przedmiotu na 
danym poziomie 

Odsetek  zdających egzamin z 
danego przedmiotu na danym 

poziomie 

język polski, poziom 
podstawowy 

480 0,17% 

język polski, poziom 
rozszerzony 

122 0,19% 

matematyka, poziom 
podstawowy 

624 0,20% 

język angielski, poziom 
podstawowy 

445 0,17% 

język angielski, poziom 
rozszerzony 

269 0,16% 

 

Dane te nie stanowią powodu do niepokoju, ani nie są  przesłanką do 

projektowania dodatkowych terminów egzaminacyjnych. Odsetek 

zdających, którzy złożyli wniosek o przystąpienie do egzaminu w terminie 

dodatkowym waha się pomiędzy 0,16%  a 0,20%, co oznacza, że od 

99,80% do 99,94% zdających przystąpiło już do poszczególnych 

egzaminów. Nawet w przypadku najbardziej licznych zgłoszeń na 

egzamin z matematyki na poziomie podstawowym do egzaminu w 

terminie dodatkowym przystąpi średnio po 78 osób w każdej komisji 

egzaminacyjnej.  

                                            
 



 

Niezależnie od powyższej oceny zasadności ustalania  drugiego, 

dodatkowego terminu egzaminu maturalnego wskazać należy, że 

przeprowadzanie  egzaminu w dodatkowym terminie wakacyjnym 

wiązałoby się także z potencjalnymi problemami ze:  

- skompletowaniem odpowiedniej liczby zespołów nadzorujących – 

nauczyciele będą w tym czasie przebywali na urlopie, 

- brakiem  możliwości organizacji druku i dystrybucji dodatkowych 

materiałów egzaminacyjnych – dokumentacja przetargu 

przeprowadzonego w 2018 r. nie przewiduje możliwości wprowadzenia 

kolejnej sesji egzaminacyjnej. 

Termin dodatkowy w sierpniu 2020 r. oznaczałby również 

konieczność przesunięcia terminu ogłoszenia wyników egzaminu 

maturalnego na wrzesień, a tym samym przesunięcie rekrutacji do szkół 

wyższych na październik. Termin egzaminu poprawkowego musiałby być 

przesunięty również na październik, a wyniki po tym egzaminie – na 

listopad. W tej sytuacji absolwenci, który zdaliby egzamin poprawkowy i 

otrzymaliby świadectwa dojrzałości nie mogliby podjąć studiów w roku 

akademickim 2020/2021. Realizowany  obecnie harmonogram 

przeprowadzenia egzaminu maturalnego w terminie głównym, 

dodatkowym i poprawkowym oraz terminy przekazania absolwentom 

świadectw dojrzałości, pozwolą  na terminowe rozpoczęcie studiów w 

roku akademickim 2020/2021.  

Należy również zauważyć, że trudniejsza sytuacja epidemiczna 

w województwie śląskim występuje obecnie, tj. na około 3 tygodnie przed 

ustalonym w harmonogramie terminem dodatkowym egzaminu 

maturalnego (8-14 lipca br.). Stąd też z dużym prawdopodobieństwem 

można założyć, że sytuacja epidemiczna i liczba osób przebywających 

na kwarantannie ulegnie unormowaniu i maturzyści będą mogli 

przystąpić do egzaminu w terminie określonym w harmonogramie z 24 

kwietnia br.  

 

 Jest rzeczą bezsporną, że zarówno egzamin maturalny, jak 

i egzamin ósmoklasisty oraz egzaminy zawodowe mogą się odbyć tylko w 

warunkach, które nie będą zagrażały zdrowiu egzaminowanych 

i egzaminatorów. Z tego powodu konieczne było odsunięcie w czasie 

terminu przeprowadzania egzaminów i zorganizowanie ich w warunkach 



 

rekomendowanych przez Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra 

Zdrowia, w sposób możliwie najbardziej bezpieczny.  

Przygotowane przez Ministerstwo Edukacji Narodowej, Centralną Komisję 

Egzaminacyjną oraz Główny Inspektorat Sanitarny, opublikowane 15 maja 

2020 r.6,  wytyczne w sprawie organizowania i przeprowadzania 

egzaminów zewnętrznych: ósmoklasisty, gimnazjalnego, maturalnego, 

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz zawodowego w 2020 r. 

dotyczą m.in.:  

 osób, które mogą być obecne na terenie szkoły podczas egzaminu; 

 zasad korzystania z przyborów podczas egzaminów; 

 środków ochrony osobistej zdających oraz innych osób biorących 

udział w organizowaniu i przeprowadzaniu egzaminów, w tym 

zasady dotyczące zakrywania ust i nosa; 

 środków bezpieczeństwa związanych z organizacją przestrzeni, 

budynków, pomieszczeń, w tym sposobów aranżacji budynku 

szkoły oraz sal egzaminacyjnych; 

 możliwych modyfikacji w sposobie przeprowadzania egzaminu; 

 szczególnych rozwiązań związanych z zapewnieniem 

bezpieczeństwa przeprowadzania egzaminu z danego przedmiotu, 

z danej kwalifikacji lub w danej sytuacji; 

 sposobu postępowania w przypadku podejrzenia zakażenia u 

członka zespołu egzaminacyjnego lub u zdającego. 

Dokument zawiera zarówno wytyczne, które muszą być wdrożone 

obligatoryjnie, jak i te mające formę możliwych dla dyrektora szkoły, 

ośrodka lub placówki rozwiązań. 

Wśród wytycznych, które są obowiązkowe, podkreślone zostały w 

szczególności kwestie dotyczące zachowania społecznego dystansu oraz 

dezynfekcji, w tym wskazano  na: 

 obowiązek zakrywania ust i nosa przez zdających, do momentu 

zajęcia miejsca w sali egzaminacyjnej; 

 konieczność ustawienia ławek w sali egzaminacyjnej w taki sposób, 

aby pomiędzy zdającymi zachowany był co najmniej 1,5-metrowy 

odstęp w każdym kierunku; 

                                            
6 M.in. na stronie internetowej MEN: https://www.gov.pl/web/edukacja/wytyczne-gis-mz-

i-men oraz CKE: https://cke.gov.pl/wytyczne-dotyczace-organizowania-i-

przeprowadzania-w-2020-r-egzaminow-e8-eg-em-epkwz-ez/ 

 

https://www.gov.pl/web/edukacja/wytyczne-gis-mz-i-men
https://www.gov.pl/web/edukacja/wytyczne-gis-mz-i-men
https://cke.gov.pl/wytyczne-dotyczace-organizowania-i-przeprowadzania-w-2020-r-egzaminow-e8-eg-em-epkwz-ez/
https://cke.gov.pl/wytyczne-dotyczace-organizowania-i-przeprowadzania-w-2020-r-egzaminow-e8-eg-em-epkwz-ez/


 

 obowiązek dezynfekcji ławek i krzeseł w sali egzaminacyjnej przed i 

po każdym egzaminie oraz materiałów, sprzętów i narzędzi, z 

których korzysta więcej niż jeden zdający; 

 konieczność korzystania przez każdego zdającego z własnych 

przyborów piśmienniczych, linijki, cyrkla, kalkulatora, itd.; 

 konieczność wdrożenia wszelkich możliwych rozwiązań, które 

pozwolą uniknąć tworzenia się grup zdających przed szkołą oraz 

przed salą egzaminacyjną przed rozpoczęciem egzaminu oraz po 

jego zakończeniu – podane są przykładowe sposoby, dyrektor 

szkoły może wdrożyć inne, bardziej właściwe w konkretnej sytuacji.  

W wytycznych znalazły się również m.in. szczegółowe instrukcje dotyczące 

przeprowadzania: 

 egzaminu z udziałem nauczyciela wspomagającego; 

 egzaminu w miejscu innym niż szkoła, w tym w domu zdającego – 

w przypadku uczniów, którzy korzystają z takiego dostosowania 

warunków przeprowadzania egzaminu; 

 części ustnej egzaminu maturalnego (przeprowadzanej wyłącznie 

na wniosek zdającego, który musi przedstawić wynik egzaminu w 

postępowaniu rekrutacyjnym do uczelni zagranicznej); 

 egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie i egzaminu 

zawodowego w kwalifikacjach, w których rozwiązanie zadania  lub 

zadań egzaminacyjnych wymaga bezpośredniego kontaktu 

zdającego z inną osobą 

oraz wiele innych wskazań dotyczących rekomendowanego sposobu 

postępowania w sytuacjach szczególnych, np. zdających, którzy ze 

względów zdrowotnych nie mogą zakrywać ust i nosa maseczką.  

 Z poważaniem 

Z upoważnienia 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

Maciej Kopeć 

Podsekretarz Stanu 

/ – podpisany cyfrowo/ 


